ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Совет

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят четвертой сессии шестого созыва

от 24 октября 2024 года № 606 р.п. Таврическое

Об утверждении дополнительного соглашения о передаче осуществления
части своих полномочий по решению вопросов местного значения в части

градостроительной деятельности на 2024 год

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения
соглашения органами местного самоуправления Таврического
муниципального района Омской области о передач осуществления части
своих полномочий», утвержденным решением одиннадцатой (внеочередной)
сессии районного Совета депутатов муниципального образования
Таврический район, третьего созыва от 29 сентября 2005 года № 100, Совет
Таврического муниципального района Омской области

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению между
органами местного самоуправления Таврического муниципального района
Омской области и органами местного самоуправления Луговского сельского
поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче
осуществления части своих полномочий, утвержденному решением 44
сессии Совета Таврического муниципального района Омской области
шестого созыва от 26 октября 2023 года № 491, утвержденному решением 57
(внеочередной) сессии Совета Луговского сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области четвертого созыва от 26 октября
2023 года № 287.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в
установленном порядке.

Р Е Ш И Л :

Глава муниципального района И. А. Баннов

Утверждено Утверждено
Решением 54 сессии Совета Решением 72 сессии Совета Луговского
Таврического муниципального района сельского поселения четвертого созыва
шестого созыва от 24.10.2024 № fiO S  - г ^ .2024 №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению между органом местного самоуправления Таврического
муниципального района Омской области и органом местного
самоуправления Луговского сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области о передаче осуществления части
своих полномочий, утвержденному решением 44 сессии Совета Таврического
муниципального района шестого созыва от 26 октября 2023 года № 491 и
решением 57 (внеочередной) сессии Совета Луговского сельского поселения
Таврического муниципального района четвертого созыва от 26 октября 2023
года № 287.

р.п. Таврическое 24.10.2024
Администрация Таврического муниципального района Омской

области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Таврического
муниципального района Омской области Баннова Игоря Анатольевича,
действующего на основании Устава с одной стороны и Администрация
Луговского сельского поселения Таврического муниципального района
Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы
Луговского сельского поселения Таврического муниципального района
Омской области Бедель Марины Витальевны, действующего на основании
Устава, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1 пункта 3.1 статьи 3 Соглашения изложить в
следующей редакции:

«1) Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде
межбюджетных трансфертов из бюджета Таврического муниципального
района в размере 118 282 (сто восемнадцать тысяч двести восемьдесят два)
рубля 53 копейки.

Финансовые средства перечисляются в размере 282 рубля 53 копейки
не позднее 01 июля 2024 года, 118 000 рублей по факту выполненных работ,
на основании ходатайства на перечисление финансовых средств от
Администрации Луговского сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области, направленного в сектор
бухгалтерского учета и отчетности Администрации Таврического
муниципального района (ходатайство может быть направлено нарочно
(кабинет 31 Администрации Таврического муниципального района),
электронной почтой (tawr-adm@yandex.ru)»;

mailto:tawr-adm@yandex.ru

2. Положения соглашения, незатронутые настоящим
дополнительным соглашением, действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с
момента официального обнародования в установленном порядке, после
утверждения решениями Совета Луговского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области и Совета
Таврического муниципального района Омской области, но не ранее 01 января
2024 года и действует до 31 декабря 2024 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух
экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из
сторон.